MIZZI BLASIO — Concorso per gli anni 1911, 1912, 1913, 1914, 1916 e 1917

DARMANIN in PSCINGA INNOCENZA — Concorso pel biennio 1917-1918
Termine fino mezzogiorno di Sabato 15 Giugno 1918

Concorsi decisi in Aprile

MULA SAC. GIOVANNI, per l'anno 1916, a favor di Grazia Mifsud in Briffa e Carmela Farrugia in Spiteri

GATT SAID SAC. GIOVANNI a favor di Giovanna Portelli in Gabriele e Annunziata Bonnici in Micallef

MIRABELLI in CACHIA MARIA ANNA a favor di Annetta Grungo, Vittoria Ellul in Seychel, Gemma German in Mizzi e Giuseppa Borg in Azzopardi

CACHIA LORENZO a favor di Maria Carmela Galea in Ghersci

BUSUTTI SEBASTIANO a favor di Giulia Scerri in Perici

FIOLL in ALLARD NOB. TERESA a favor di Maria Figlia

CASSAR in ZAMMIT SPERANZA a favor di Michelina Desira in Farrugia

TABONE LEONARDO a favor di Maria Carmela, figlia di Grazio Desira e Caterina Spiteri

MIZZI BLASIO a favor di Evangelista Mangion in Grima, Francesca Bonnici in Camilleri e Carmela Pisani in Caruana

MIFSUD CATERINA a favor di Maria Rosa Vella

1 Maggio 1918

P. A. FARRUGIA,
Segretario

FRAMMENTI STORICI

(Seguito al "La Cattedrale e l'Università"—Vedi An. II, No. 2 e 3.)

(Doc. VI.)

Le straducole dinanzi il Palazzo del Vescovo ed il Consiglio dell'Università

XXIII madii VIII ind. 1474—

Consilium congregatum per nobiles bartholomeum di bernardo et pinum di linasi duos iuratorum propter absenciam consociorum cum intervencione cleri episcopatus melivetani super facto clausure rugarum seu viarum an[te] episcopatum et super cambio casalini nobilium pini et petri de naso cum pecio terre matris ipsorum pini et petri vocatam di chanpta olim legatum per donna quedam perna eius aviam ecclesie sancti pauli predicti —

Nobilis Giorgius di chabica capitaneus laudat ki si chudanu li dui rughi vz. in facie episcopatus et gilli zammit et quod si lassa unu anditu cum staluni in modu ki si pocza passari saltem a piedi et

non a cavallu e si facza lu dictu cambiù et facza la dicta casa planu avanti santu paulu.

Mag. cus dominus per johannes de mazara laudat quod per consilium fuerit deliberatum quod claudatur tote tres ruge bene quidem alias dixit ut proximus — quo vero ad cambicum etiam ut pxs.

ven. dns. henricus de burdino ut pxs.

nobilis franciscus gat de sguanes laudat ki si chudanu li tre rughi tantum.

ven. donnus gullelmus tunne [decanus] ut pxs.

Egus. notarus petrus caxaru ut pxs.

donus matheus galie capellanus ut proximus

nobilis angelus vaccaru ut proximus

ven. donnus marianus Chirius (?) laudat ut pxs.

nobilis petrus de ribera laudat ut pxs.

ven. donnus rogerius de bordinus ut pxs.

nobilis nardus de bordino ut pxs.

ven. donnus guillelmus mart. fauzuni ut pxs.

ven. donnus michael de fauzono noluit dicere vocem

nobilis lancias vaccaru ut donnus lemus

Rogierius cuxaru ut proximus

gilius zamit ut proximus

ven. donnus henricus de manuele ut pxs.

Bartholomeus de benardo unus iuratorum ut pxs.

Nobilis petrus vaccaru ut pxs.

[Reg. tm I Univ. Notab. seu Ms. Bib. 958 f. 332—]

Il Gr. Maestro La Vallette, Giurati e Vescovo

Fideles nobis dilecti — il ven. vescovo ne ha fatto intendere che, per mettere in sicuro gli ornamenti della chiesa cathedrale, ha mandato costi perche siano portati abasso, crede voi non lo havete voluto consentire. Et perche non si portano qui salvo per metterli in sicuro lasserete che li agenti del detto Vescovo facino quello che sara la volonta del detto vescovo, et nro. s. iddio resti in vra. guardia — Dal nro. Palazzo alli XXVII di maggio MDLXI. (firmato) Magr. Hosplis Hierlm — f. *Johan de Valete*.

A tergo. Fidelibus nobis dilectis giurati nostrae civitatis melite. [Dall'originale al Doc. 320. nel Vol. 856 "Lettere dall'anno 1523-1600" n. n. Bibl.]